СОВЕТ БАКРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 14 апреля  2021 года                               № 21

О внесении изменений  в  Положение о порядке организации и проведения публичных
слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании " Бакрчинское

сельское поселение" Апастовского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет
Бакрчинского  сельского поселения Апастовского муниципального района Республики
Татарстан решил:

1.Внести в решение Совета Апастовского муниципального района Республики

Татарстан  от 1 августа 2018 года №101 «О Положении о порядке организации и
проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном
образовании "Бакрчинское сельское поселение" Апастовского муниципального района
Республики Татарстан» следующие изменения:

статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Особенности рассмотрения на общественных обсуждениях, публичных

слушаниях вопросов по проектам документов территориального планирования
муниципальных образований

Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам генеральных

планов поселений и по проектам, предусматривающим внесение изменений в
генеральные планы поселений, (далее в настоящей статье - общественные обсуждения
или публичные слушания), проводятся в каждом населенном пункте муниципального
образования, за исключением случаев, установленных  абзацем вторым настоящей
статьи.

В случае подготовки изменений в генеральный план поселения в связи с принятием
решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные
слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято
решение о комплексном развитии территории.»;

При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний в целях
обеспечения участников общественных обсуждений или публичных слушаний равными
возможностями для участия в общественных обсуждениях или публичных слушаниях
территория населенного пункта может быть разделена на части.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных
слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным
правовым актом представительного органа муниципального образования и не может
быть менее одного месяца и более трех месяцев.

В случае, указанном в части 7_1 статьи 25 Градостроительного кодекса, срок
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту,
предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения
жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений
или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких

kodeks://link/d?nd=901919338&prevdoc=549311419
kodeks://link/d?nd=901919338&prevdoc=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DH00QU

общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом
муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного
органа муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более двух
месяцев.

Глава местной администрации с учетом заключения о результатах общественных
обсуждений или публичных слушаний принимает решение:

1) о согласии с проектом генерального плана и направлении его в
представительный орган муниципального образования;

2) об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на
доработку.».

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения.

Глава поселения                                                               Ф.Х.Валиев